

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO FUND I E II				
1	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO COM NO MÍNIMO 6CM DE ALTURA, 01 FURO EM FORMATO RETANGULAR OU TUBO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	1700	1,49	2.533,00
2	BOLSA ESCOLAR PARA PROFESSOR TIPO PASTA EXECUTIVA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIÉSTER 600D OU SUPERIOR NA COR PRETA COM ACABAMENTO EM FRISOS AMARELO, VERMELHO E VERDE, 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL AMPLO; DIVISÓRIAS INTERNAS ORGANIZADAS; 01 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER; ALÇAS DE MÃO REFORÇADA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL COM APOIO DE OMBRO; FECHAMENTO EM ZÍPER REFORÇADO PERSONALIZAÇÃO LADO 1: BRASÃO DO MUNICÍPIO,	UNIDADE	100	185,44	18.544,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	LADO 2 LOGOMARCA DA EDUCAÇÃO (SILK OU BORDADO) DIMENSÕES APROXIMADAS 45X30X10, ESTRUTURA SEMI RIGIDA.				
3	BORRACHA BRANCA CAPA PLÁSTICA PROTETORA DIMENSÕES APROXIMADAS 42X26X13MM	UNIDADE	3500	1,24	4.340,00
4	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM PAUTA COSTURADO FOLHAS PAUTADAS FORMATO 22X275MM 80 FOLHAS	UNIDADE	3500	27,91	97.685,00
5	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA CAPA DURA COSTURADO 22X275MM 80 FOLHAS	UNIDADE	3500	21,92	76.720,00
6	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA PAUTA VERDE 40 FOLHAS	UNIDADE	3500	15,36	53.760,00
7	CADERNO CAPA DURA QUADRICULADO 40 FOLHAS QUADRICULADAS 7X7MM	UNIDADE	3500	4,61	16.135,00
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UNIDADE	600	29,05	17.430,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,00MM COR AZUL FORMATO DO CORPO SEXTAVADO	UNIDADE	600	1,16	696,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,00MM COR PRETA FORMATO DO CORPO SEXTAVADO	UNIDADE	600	1,16	696,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,00 MM COR VERMELHA FORMATO DO CORPO SEXTAVADO	UNIDADE	600	1,16	696,00
12	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA ESPESSURA DO TRAÇO 2,5	UNIDADE	600	3,51	2.106,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	OU 5,0 MM CORES DIVERSAS				
13	COLA BASTÃO GLICERINADA, RESINA, PVA 10GRS ATÓXICA	UNIDADE	1700	2,25	3.825,00
14	COLA BRANCA 110 GR ATÓXICA LAVÁVEL	UNIDADE	1700	12,05	20.485,00
15	COLA COLORIDA 6 CORES SORTIDAS 23 GRS LAVÁVEL ATÓXICA	UNIDADE	1700	14,65	24.905,00
16	COMPASSO ESCOLAR ESCOLAR METAL COMPRIMENTO 13 CM MODELO SEM TIRA LINHA SEM ESTOJO	UNIDADE	400	14,70	5.880,00
17	CORRETIVO ESCOLAR LÍQUIDO 18 ML COR BRANCA, ATÓXICO DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	400	4,02	1.608,00
18	ESQUADRO ESCOLAR 45° EM PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALA DE GRADUAÇÃO EM MM E CM, LEGÍVEL E SEM FALHAS	UNIDADE	400	3,01	1.204,00
19	ESTOJO ESCOLAR CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIÉSTER OU NYLON RESISTENTE NA COR PRETA, COM ACABAMENTO EM FRISOS AMARELO, VERMELHO E VERDE, 2 DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO EM ZÍPER DUPLO, PERSONALIZAÇÃO LADO 1: BRASÃO DO MUNICÍPIO; LADO 2: LOGOMARCA DA EDUCAÇÃO (SILK OU BORDADO)	UNIDADE	1700	25,15	42.755,00
20	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 CORES FORMATO TRIANGULAR RESISTENTE À QUEBRA, CORES VIVAS E VIBRANTES, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS	UNIDADE	1000	8,35	8.350,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
21	LÁPIS DE COR 12 CORES INTEIRO CORES SORTIDAS, MADEIRA REFLORESTADA, RESISTENTE	UNIDADE	1700	14,89	25.313,00
22	LÁPIS DE COR JUMBO COM APONTADOR 12 CORES SORTIDAS, PONTA RESISTENTE, TRIANGULAR IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS EM MADEIRA REFLORESTADA	UNIDADE	1000	27,46	27.460,00
23	LÁPIS PRETO Nº 2 FORMATO SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTADA	UNIDADE	3000	1,25	3.750,00
24	MASSA DE MODELAR BASE AMIDO CAIXA COM 12 CORES EM BASTÃO, ATÓXICA, MACIA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	1000	8,11	8.110,00
25	MOCHILA ESCOLAR CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIÉSTER 600D OU SUPERIOR N COR PRETA, ACABAMENTO COM FRISOS NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL COM ZÍPER DUPLO; 1 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER; BOLSOS LATERAIS OPCIONAIS; ALÇAS ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS; PARTE TRASEIRA COM REFORÇO ERGONÔMICO; COSTURA REFORÇADA; FECHAMENTO COM ZÍPER DE NYLON REFORÇADO; PERSONALIZAÇÃO FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO;VERSO SEM PERSONALIZAÇÃO (SILK OU BORDADO) DIMENSÕES APROXIMADAS 40CM (A)X	UNIDADE	700	85,84	60.088,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	30CM (L) X 15CM(P), GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.(FUNDAM ENTAL)				
26	MOCHILA ESCOLAR CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIÉSTER 600D OU SUPERIOR N COR PRETA, ACABAMENTO COM FRISOS NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL COM ZÍPER DUPLO; 1 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER; BOLSOS LATERAIS OPCIONAIS; ALÇAS ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS; PARTE TRASEIRA COM REFORÇO ERGONÔMICO; COSTURA REFORÇADA; FECHAMENTO COM ZÍPER DE NYLON REFORÇADO; PERSONALIZAÇÃO FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO;VERSO SEM PERSONALIZAÇÃO (SILK OU BORDADO) DIMENSÕES APROXIMADAS 45CM (A)X 33CM (L) X 18CM(P), GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.(FUNDAM ENTAL)	UNIDADE	1130	84,30	95.259,00
27	NECESSAIRE ESCOLAR BOLSA ORGANIZADORA PARA ITENS DE HIGIENE PESSOAL EM MATERIAL POLIÉSTER OU NYLON IMPERMEÁVEL, NA COR PRETA ACABAMENTO EM FRISOS AMARELO, VERMELHO E VERDE, FORMATO QUADRADO/RETANGULAR	UNIDADE	1700	29,44	50.048,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	COMPACTO COM 01 COMPARTIMENTO PRINCIPAL E FECHAMENTO COM ZÍPER REFORÇADO. PERSONALIZAÇÃO LADO 1: BRASÃO DO MUNICÍPIO E LADO 2: LOGOMARCA DA EDUCAÇÃO (SILK OU BORDADO) DIMENSÕES APROXIMADAS 20X18X8CM COM ALÇA LATERAL DE MÃO.				
28	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO 20MM TAMANHO OFÍCIO NAS CORES VERMELHO, AMARELO E AZUL	UNIDADE	1700	6,90	11.730,00
29	PINCÉIS ATÔMICOS NAS CORES VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE, ESCRITA GROSSA E RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO	UNIDADE	400	5,36	2.144,00
30	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 VIROLA EM ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA, LONGO NA COR AMARELA	UNIDADE	1700	5,72	9.724,00
31	RÉGUA TRANSPARENTE CRISTAL ACRÍLICA 30CM	UNIDADE	1700	3,11	5.287,00
32	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA MEDINDO 13CM	UNIDADE	1700	2,93	4.981,00
33	TESOURA MULTI USO GRANDE PROFISSIONAL 21 CM	UNIDADE	300	21,16	6.348,00
34	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 CORES ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS	UNIDADE	1700	29,82	50.694,00
35	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180° EM PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM	UNIDADE	400	3,34	1.336,00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	DEFORMIDADES OU REBARBAS ESCALA DE GRADUAÇÃO EM MM E CM LEGÍVEL E SEM FALHAS				

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 762.625,00(Setecentos e sessenta e dois mil seiscentos e vinte cinco reais).